
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 

 

 

  

 

 Al Consiglio di Istituto 

 Al D.S.G.A. 

          All’Albo 

Al sito Web 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Avviso pubblico prot. n. 33956 

del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69 Cresco  

imparando 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A –FDRPOC-PI-2022-69 Cresco  imparando 

CUP F64C22000480001 

Decreto di assunzione in bilancio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la presentazione di proposte per l’attuazione 

degli Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza”; 

 

VISTA la candidatura n. 1079976  per la “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 30/06/2022- Verbale n.10 del 30/06/2022 di approvazione 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 06/07/2022 di approvazione per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 

 

VISTA la nota Miur prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69 Cresco imparando; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza 

secondo quanto previsto dalle Linee guida 

  

DECRETA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0011482/U del 05/12/2022 10:05



 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 

La formale assunzione a bilancio, per l’esercizio 2022, del finanziamento relativo al seguente progetto che si 

inserisce nel quadro di azioni a supporto di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Cresco imparando € 33.292,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  L’ABC del latino e del greco € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Summer camp di lingua inglese € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Sai come è fatto un computer? € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Il piacere di leggere € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Summer camp di lingua inglese1 € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69  Scrittura creativa € 5.082,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” e imputati alla voce 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC) “del Programma Annuale 2022 per un 

importo di € 33.292,00. 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato   alla scheda Progetto  P02 Progetti in 

ambito Umanistico e sociale – sottolivello P13 “ Cresco imparando Progetti di socialità, Apprendimenti e 

Accoglienza” - Avviso 33956/2022  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-69 CUP F64C22000480001  per un importo 

di € 33.292,00. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale  presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Annarosa RONGONI 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
       445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme collegate 

 
 


		2022-12-02T14:00:53+0100




